[image: image1.png]

                           ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____03.07.2018        __                                                                     №_______1135_______

г. Волоколамск
Об утверждении тарифов на жилищные услуги

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищного кодекса Российской Федерации,

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на плату за содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда, а также размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые выбрали способ управления многоквартирным домом, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, обслуживаемого ООО "УК "Сычевское ЖКХ" в размере 23,04 руб./кв. м.
В размере платы за содержание и ремонт жилых помещений электрическая энергия, потребляемая в помещениях общего пользования, не учтена и оплачивается дополнительно в составе платы за общедомовые нужды.
2. Утвердить тарифы на плату за содержание и ремонт жилых помещений по видам благоустройства жилого фонда для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда, а также размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые выбрали способ управления многоквартирным домом, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, обслуживаемого ООО "УК "Сычевское ЖКХ" (приложение).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

4. Признать утратившим силу постановление главы Волоколамского муниципального района от 01 августа 2017 г. N 1499 "Об утверждении тарифов на жилищные услуги".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Волоколамского муниципального                               района Н.Ю. Козлову.

И.о. главы

Волоколамского муниципального района                А.Г. Вихарев
	                                                                             Приложение к постановлению главы
                                                                            Волоколамского муниципального района

                                           от 03.07.2018 № 1135

	Тарифы

	оплаты для населения за содержание и ремонт жилого помещения

	по ООО УК "Сычевское  ЖКХ"

	вводятся с 01 июля 2018 года

	№

	Единица
	Тариф в месяц

	п/п

	измерения
	(руб.)

	1.
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства,
	1 кв.м
	23,04

	кроме лифта и мусоропровода, с газопроводом
	общей

	в том числе:
	площади

	   - уборка лестничных площадок

	2,19

	   - уборка придомовой территории

	2,74

	   - содержание вводных и внутренних газопроводов

	0,35

	Примечание: Тариф не включает в себя комиссионное вознаграждение, взимаемое банками и платежными системами за услуги по приему платежей населения.»